
Consultas Realizadas 

Licitación 393708 - Adquisición de equipos
informáticos

Consulta 1 - Item N° 2 - Impresora Multifunción a inyección de tinta

Consulta 2 - Item N° 2 Impresora Multifunción a inyección de tinta

Consulta 3 - Item N° 2 - Impresora Multifunción a inyección de tinta

Consulta 4 - Item N° 2 - Impresora Multifunción a inyección de tinta

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Donde solicitan Insumo adicional: 31 cartuchos negro compatible, podrán aclarar si serían 31 unidades cartuchos o a que
se estarían refiriendo.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2021

Efectivamente se refiere a 31 UNIDADES DE CARTUCHOS, remitirse a la Adenda Nº 01/2021. Muchas gracias por la
consulta.

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Donde solicitan Dimensiones del equipo: 425 x 304 x 149 mmm como mínimo, consultamos si dicho requerimiento puede
ser considerado OPCIONAL no exigido, debido a que cada fabricante estable y no es un ninguna limitante en cuanto al
funcionamiento del equipo, de esta forma darán mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2021

En este contexto, si bien es cierto que "...cada fabricante establece y no es ninguna limitación en cuanto al funcionamiento
del equipo...", no obstante, la Defensoria del Pueblo requiere de forme imperativa la provisión de equipos con
características detalladas en la Carta de Invitación, a fin de garantizar que: insumos que posee la institución puedan ser
utilizados con los mismos. Muchas gracias por su consulta

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Donde solicitan Resolución: resolución optimizada de hasta 4800 x 1200 DPI en color. Negro hasta 1.200 x 1200 ppp de
reproducción, consultamos si podrán aceptar equipos con resolución 600 x 1.200 ppp. considerando que es el estándar del
segmento para el mercado local.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2021

Si bien una Resolución de 600 x 1.200 ppp puede ser considerado estándar para el mercado local, no obstante, la
Defensoría del Pueblo requiere de forma imperativa la provisión de equipos con las características detalladas en la Carta
Invitación, a fin de garantizar que: insumos que posee la institución puedan ser utilizados con los mismos. Muchas gracias
por la consulta.
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Consulta 4 - Item N° 2 - Impresora Multifunción a inyección de tinta
Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Donde solicitan Velocidad: negro ISO hasta 7,5 ppm. Color ISO hasta 5,5 ppm, consultamos sin podrán aceptar equipos con
Velocidad: negro hasta 8,8 ppm. Color ISO hasta 5,0 ppm, excluyendo la tecnología ISO ya que solo cumple la marca
EPSON siendo una limitante de participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-11-2021

Las especificaciones técnicas en velocidades con tecnología ISO corresponde a otro equipo y no precisamente a la marca
EPSON, no obstante, la Defensoria del Pueblo requiere de forma imperativa la provisión de equipos con las características
detalladas en la Carta de Invitación, a fin de garantizar que insumos que posee la institución puedan ser utilizados con los
mismos. Muchas gracias por la consulta.
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